SINOP
PREFE I TURA

"Trabalhando por você!"

OF. N° 468/2022 Sinop - MT, 09 de junho de 2022.

Ao Exmo. Sr.
VEREADOR ELBIO VOLKWEIS
MD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Ref.: Indicações

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o de forma cordial, em atenção ao disposto na Emenda à Lei
Orgânica n° 031, utilizo do presente expediente para encaminhar os documentos
abaixo elencado, oriundo das Secretarias Municipais, em resposta às Indicações
conforme segue:

Ofício n° Indicação Vereador (a)
OF. N° 610/STU/2022 305/2022 JUVENTINO SILVA
OF. N° 611/STU/2022 306/2022 JUVENTINO SILVA
OF. N° 612/STU/2022 315/2022 PAULINHO ABREU
OF. N° 613/STU/2022 316/2022 PAULINHO ABREU
OF. N° 614/STU/2022 318/2022 CÉLIO GARCIA
OF. N° 615/STU/2022 319/2022 HEDVALDO COSTA
OF. N° 616/STU/2022 322/2022 ELBIO VOLKWEIS
OF. N° 617/STU/2022 323/2022 ELBIO VOLKWEIS

Colocando-nos à disposição deste Poder Legislativo, reiteramos nossos
protestos de elevada estima.

Atenciosamente,

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

Av. das Embaúbas, 1386- Centro - Fone: (66) 3517-5200
Caixa Postal 500 - CEP.: 78550-206 - Sinop - MT

www. Sinop. mt.. gov. br

S I N OP SECRE
PREFE TUPA

T
[[

REANÓNSITO

OF. N° 618/STU/2022
Sinop-MT, 09 de junho de 2022.

ASSUNTO: RESPOSTA AO OFÍCIO n° 367/AEA/2022

A Ilma. Sra.

ANDRIELLI S. DOS SANTOS STANGHILIN.
Departamento de Expediente e Atos

Ref.: Resposta de Indicações de Vereadores.

Prezada Senhora,

Cumprimentando-o de forma cordial, vimos através das
indicações n° 305/2022, n° 306/2022, n° 315/2022, n° 316/2022, n° 318/2022, n°

319/2022,, n° 322/2022 e n° 323/2022, contudo informar que as indicações ora
solicitadas, foram respondidos conforme ofícios em anexo.

No ensejo, reiteramos nossos protestos de distinto respeito.

Atenciosamente,

JOUBE
Secrete

i'kEt^'L!'PUIvI.NIUNK1YAl, D!; S1NC>P-i+:'=`

~
f2,~., _-_/ ; .~.c do: H~~+~LT2 . .

  .+ I 9~  : ~
1 Hora: _ [Q_ oUl t

2..
L LOPES SACRAMENTO

nsito e Transporte Urbano

Secretaria Municipal de Tránsito e Transporte Urbano— STU
Avenida dos Jacarandás, n°6.271, rotatória Avenida dos Pinheiros, Parque das Araras, CEP 78.550-456 - Fone (66) 3511-1854

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
FR EFEI TU R A \ E TRANSPORTE URBANO

Sinop-MT, 09 de junho de 2022.

Ofício n° 610/STU/2021

Assunto: Resposta a Indicação n° 305/2022
Ao Ilmo. Sr.
Juventino Silva
Vereador
Câmara Municipal de Sinop

Ilustrissimo Senhor,

Cumprimentando-o de forma cordial, sirvo-me do presente
para informar que a solicitação de estudo para implantação de
estacionamento no canteiro central da Avenida André Maggi no trecho
compreendido ente Avenida das Figueiras e rua dos Mognos informa a Vossa
senhoria que a indicação 305/2022 foi devidamente recebida por essa
pasta bem como anotada e cabe ressaltar que o estudo será realizado pelo
setor de engenharia e assim que for concluído será encaminhado a vossa
senhoria o croqui.

respeito,
No ensejo, reiteramos nossos protestos de distinto

Atenciosamente

JOUBERT RAFAEL LOPES SACRAMENTO
Secretá Trânsito e Transporte Urbano

Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte Urbano — Sm
Avenida dos Jacarandás, n°6271. rotatória Avenida dos Pinheiros, Parque das Araras. CEP 78.550-456 - Fone (66) 3511-1854

SINOP

Oficio n° 611/STU/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
E TRANSPORTE URBANO

Sinop-MT, 09 de junho de 2022.

Assunto: Resposta a Indicação 306/2022

Ao Ilmo. Sr.
Juventino Silva
Vereador
A Câmara Municipal de Sinop/MT

Ilustríssimo Senhor,

Cumprimentando-o de forma cordial, sirvo-me do
presente para informar a necessidade de reali7.ar manutenção da pintura de
sinalização viária no trecho da Avenida das Palmeiras e Avenida André
Maggi, informamos a Vossa senhoria que a Indicação 306/2022 foi
devidamente recebida por essa pasta bem como anotada, cabe ressaltar que
o setor de Engenharia realizara um estudo sobre esta indicação, as medidas
serão realizadas até dia 31/08/2022.

respeito,
No ensejo, reiteramos nossos protestos de distinto

Atenciosamente

JOUBER
Secre

LOPES SACRAMENTO
sito e Transporte Urbano

Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte Urbano — STU
Avenida dos Jacarandás, n° 6.271, rotatória Avenida dos Pinheiros, Parque das Araras, CEP 78.550.456 - Fone (66)3511.1854

SI N O P gEC
~ ^~RANSPORTE UR

DE
BANÓ

TRANSITO

OF. N° 612/STU/2022
Sinop-MT, 09 de junho de 2022.

Assunto: Indicação n° 315/2022

Ao Ilmo. Sr.
Paulinho Abreu
Vereador
À Câmara Municipal de Sinop/MT

Ilustríssimo Senhor,

Cumprimentando-o de forma cordial, sirvo-me do
presente para informar a Vossa Senhoria que a Indicação n° 315/2022 foi
devidamente recebida por essa Secretaria bem como anotada, cabe ainda
destacar que pintura e manutenção dos nos das ruas e avenidas descritas
nos poste e placas do Município são atribuições da Secretaria de Obras, esta
Secretaria não medira esforços para intermediar e auxiliar esta demanda.

No ensejo, reiteramos nossos protestos de distinto
respeito,

Atenciosamente

JOUB
Seer

L LOPES SACRAMENTO
ãnsito e Transporte Urbano

Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte Urbano — Sm
Avenida dos Jacarandás, n°6.271. rotatória Avenida dos Pinheiros. Parque das Araras. CEP 78550.456. Fone (66) 3511-1854

SINOP
PREF E '. T USA

OF. N° 613/STU/2022

SECRETARIA MUNICIP DE TRANSITO
E TRANSPORTE URBANO

Sinop-MT, 09 de junho de 2022.

Assunto: Indicação n° 316/2022

Ao Ilmo. Sr.
Paulinho Abreu
Vereador
A Câmara Municipal de Sinop/MT

Ilustríssimo Senhor,

Cumprimentando-o de forma cordial, sirvo-me do
presente para informar a Vossa Senhoria que a Indicação n° 316/2022 foi
devidamente recebida por essa Secretaria bem como anotada, cabe ainda
destacar será realizado o estudo para a projeção da interligação da Estra
Alzira até a Rodovia MT-222 pelo Setor de Engenharia desta pasta.

respeito,
No ensejo, reiteramos nossos protestos de distinto

Atenciosamente

JOUBERT
Secretá

OPES SACRAMENTO
sito e Transporte Urbano

Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte Urbano— STU
Avenida dos Jacarandâs, n°6.271, rotatória Avenida dos Pinheiros, Parque das Araras, CEP 78.550-456 - Fone (66) 351 1-1854

SINQ~
a R E ,-  ̀ E

OF. N° 614/STU/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO
E TRANSPORTE URBANO

Sinop-MT, 09 de junho de 2022.

Assunto: Resposta Indicação 318/2022

Ao Ilmo. Sr.
Célio Garcia
Vereador
À Câmara Municipal de Sinop/MT

Ilustrissimo Senhor,

Cumprimentando-o de forma cordial, sirvo-me do
presente para informar a Vossa Senhoria que a Resposta Indicação
318/2022 foi devidamente recebida por essa Secretaria, cabe ainda destacar
que esta Pasta não recebeu o projeto do referido loteamento, sendo assim a
implantação de sinalização vertical e horizontal nas Ruas do Bairro Jardim
Veneza, é de responsabilidade do loteador.

respeito,
No ensejo, reiteramos nossos protestos de distinto

Atenciosamente

JOUBE
Secre

L LOPES SACRAMENTO
sito e Transporte Urbano

Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte Urbano— STU
Avenida dos Jacarandás, n°6271, rotatória Avenida dos Pinheiros, Parque das Araras, CEP 78.550.456 - Fone (66) 3511-1854

S I N OP SECRE
E T IRANS

MUNI
RTEURBAN
CI PAL DE

N
TRANSITO

Sinop-MT, 09 de junho de 2022.

Ofício n° 615/STU/2022

Assunto: Resposta a indicação n° 319/2022

Ao Ilmo. Sr.
Professor Hedvaldo Costa
Vereador
A Câmara Municipal de Sinop/MT

Ilustrissimo Senhor,

Cumprimentando-o de forma cordial, sirvo-me do
presente parâ informar que devido ao grande número de solicitação de
estudo de viabilidade para a implantação de Lombada, bem como a demanda
de outras atribuições pertinentes a essa secretaria informo a Vossa senhoria
que a Indicação N° 319/2022 foi devidamente recebida por essa pasta bem
como anotada e o estudo de viabilidade para a execução do serviço será feita
em momento òp" órtuno:

No ensejo, reiteramos nossos protestos de distinto
respeito,

Atenciosamente

JOUBE
Secre

LOPES SACRAMENTO
sito e Transporte Urbano

Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte Urbano — STU
Avenida dos Jacarandás, n°6.271, rotatória Avenida dos Pinheiros, Parque das Araras. CEP 78.550-456 - Fone (66) 3511-1854

SINt3P SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
? N t r E i ti N A \ E TRANSPORTE URBANO

Sinop-MT, 09 de junho de 2022.

Oficio n° 616/STU/2022

Assunto: Resposta a Indicação 322/2022

Ao Ilmo. Sr.
Elbio Volkweis
Vereador
A Câmara Municipal de Sinop/MT

Ilustrissimo Senhor,

Cumprimentando-o de forma cordial, sirvo-me do
presente para informar a Vossa Senhoria que a Indicação n° 322/2022 foi
devidamente recebida por essa Secretaria bem como anotada, cabe ainda
destacar que será realizado o estudo para a implantação de semáforo na
Avenida Sibipirunas com Avenida Joaquim Socreppa .

respeito,
No ensejo, reiteramos nossos protestos de distinto

Atenciosamente

JOUB
Secretá

L LOPES SACRAMENTO
sito e Transporte Urbano

Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte Urbano— STU
Avenida dos .lacarandâs, n°6271. rotatória Avenida dos Pinheiros, Parque das Araras. CEP 78.550-456 - Fone (66) 3511-1854

SINOP
PREFEITURA \ E TRANSPORTE URBANO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO

Sinop-MT, 09 de junho de 2022.

Oficio n° 617/STU/2022

Assunto: Resposta a indicação n° 323/2022

Ao Ilmo. Sr.
Elbio Volkweis
Vereador
A Câmara Municipal de Sinop/MT

Ilustrissimo Senhor,

Cumprimentando-o de forma cordial, sirvo-me do
presente para informar que devido ao grande número de solicitação de
estudo de viabilidade para a implantação de Faixa elevada, bem como a
demanda de outras atribuições pertinentes a essa secretaria informo a Vossa
senhoria que a Indicação N° 323/2022 foi devidamente recebida por essa
pasta bem como anotada e o estudo de viabilidade para a execução do
serviço será feita em momento oportuno.

respeito,
No ensejo, reiteramos nossos protestos de distinto

Atenciosamente

JOUBER i - •  +•.r L LOPES SACRAMENTO
Secretá . i'r. sito e Transporte Urbano

Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte Urbano — STU
Avenida dos Jacarandás, n°6271, rotatória Avenida dos Pinheiros, Parque das Araras, CEP 78.550-456 - Fone (66) 3511-1854